
quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Resolução

         
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
Resolução CME n° 002/2019 

De 06 de julho de 2019 
 

 
Dispõe sobre a Publicização e Reconhecimento da 
Relação de Concluintes do Ensino Médio oferecido 
pelas escolas municipais integrante do Sistema 
Municipal de Ensino de Bonito. 

 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BONITO – 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto 
Artigo 11, inciso III; Artigo 24, inciso VII da Lei 9394/96, considerando o artigo 3.º do 
capítulo I, titulo II do seu Regimento Interno, que dispõe sobre as suas 
competências. 

 
RESOLVE: 
 

Art.1º - Tornar público e reconhece a relação de alunos concluintes do Ensino Médio 
Regular e Ensino Médio na modalidade de Educação de Jovens e Adultos- EJA, 
oferecidos pelas escolas municipais integrantes do Sistema Municipal de Ensino de 
Bonito/Ba.  

Art. 2º - A Relação de concluintes em anexo, refere-se aos concluintes dos anos de 
2007 até o ano de 2016, da Escolas Municipal Senador Antônio Carlos Magalhães, 
localizada no distrito de Catuaba e Escola Municipal Educandário Ulisses 
Guimarães, localizada no povoado de Botafogo   
  
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
  
 

 
ADENIR CARVALHO RODRIGUES 

Presidente do CME 
Decreto N.º 038/2017 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

 

 

ANEXO I – RELAÇÃO DE CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO REGULAR E 
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DA 
ESCOLA MUNICIPAL SENADOR ANTONIO CARLOS MAGALHÃES LOCALIZADA 
NO DISTRITO DE CATUABA. 

DIRETORA DA ESCOLA – GILVÂNIA LOBO DE SOUZA 
DECRETO DE NOMEAÇÃO – 018/2017 
 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2007 - ENSINO 
MÉDIO REGULAR 

01 AMANDA RIBEIRO SANTOS 
02 DEUSANY GUIMARÃES DOS SANTOS 
03 EUANDERSON FERREIRA DOS SANTOS 
04 ELUANE DOS ANJOS OLIVEIRA 
05 JAQUELINE DE SOUZA NASCIMENTO 
06 JOANDERSON ARAÚJO DE SOUZA 
07 JOCACIO DE SOUZA NASCIMENTO 
08 JONAS LOBO DOS SANTOS NETO 
09 JOSÉ WILKER BARAÚNA SANTOS 
10 LEIDIANE SOUZA DOS SANTOS 
11 MARIA SOARES DOS SANTOS 
12  NORMA AJARA BARAÚNA SANTOS 
13 NATÃ DE OLIVEIRA SANTOS 
14 RAQUEL OLIVEIRA DOS SANTOS 
15 UANDRO SOARES DOS SANTOS 
16 UBERLÂNIA DE JESUS OLIVEIRA 

 
 
 
 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2008 - ENSINO 
MÉDIO REGULAR 

01 AILTON DE JESUS SANTOS 
02 ALEX JESUS DOS SANTOS 
03 ANAXIMANDRO MACIEL DOS SANTOS 
04 EULÁLIA DOURADO LIMA 
05 JADSON DOS ANJOS SANTOS 
06 JANAINA DE SOUZA MACIEL 
07 JONATAS DE SOUZA MACIEL 
08 MAIRA OLIVEIRA DE SOUZA 
09 MARCIO DOS SANTOS SOARES 
10 MARUZA LOURENÇO DOS ANJOS 
11 RODRIGO DE ANDRADE SANTOS 
12 VANUZA ALVES DE OLIVEIRA 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2009 - ENSINO 

MÉDIO REGULAR 
01 DIANA SOUZA DOS SANTOS 
02 ELSIENE SANTOS DE SOUZA 
03 ISABELA DO NASCIMENTO SANTOS 
04 JAISA DOS SANTOS TEIXEIRA 
05 JAMILE DE SOUZA NASCIMENTO 
06 LAISA RIBEIRO DE OLIVEIRA ALVES 
07 MAGALI ROSA DE SOUZA 
08 MICHELE DOS SANTOS TEIXEIRA 
09 RODRIGO BARAUNA PINTO 
  
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2009 - ENSINO 

MÉDIO -  EJA 
01 ADENILSON SOUZA NASCIMENTO 
02 ALCIONE PEREIRA SILVA 
03 CLÁUDIA RODRIGUES DE SOUZA 
04 CLÁUDIO BARBOSA MACIEL 
05 CLECIVAN DA ROCHA 
06 DAIANE BARBOSA ALVES 
07 DIOMAR PEREIRA DOS SANTOS 
08 DORAIUMA BARBOZA DE SOUZA 
09 DJALMA SANTOS CRUZ 
10 DIOVEKES DOS SANTOS SOARES 
11 EDILANE ALVES DA SILVA 
12 EDENILSON MACHADO SANTOS 
13 ELIZIANE NASCIMENTO DOS ANJOS 
14 GENILDO SOUZA DOS SANTOS 
15 GRAZIELA LOPES DO NASCIMENTO 
16 IVANILDO GRAÇAS DE SOUZA 
17 JAELTON DA FONSECA SANTOS 
18 JOILMA OLIVEIRA TRINDADE 
19 JOSÉ UILTON JESUS DOS SANTOS 
20 LUCIANA AMORIM DOS SANTOS 
21 LUCIANO CRUZ DA SILVA 
22 LUCINEIDE SOUZA DOS SANTOS 
23 LUZITÂNIA MARTINS SILVA 
24 MARINALVA SOUZA LIMA 
25 MARLUCE DE OLIVEIRA ALVES 
26 SOLANGE ALVES DE OLIVEIRA 
27 RAFAELA SANTOS DA SILVA 
28 TATIANA ROSA DE SOUZA ROCHA 
29 VALDIONOR CAETANO DE SOUZA 
30 WANDERSON OLIVEIRA TEIXEIRA 
31 ZENAIDE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2009 - ENSINO 

MÉDIO -  EJA 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

01 ADAIR DOURADO DE OLIVEIRA 
02 ALEILTON DOS SANTOS 
03 ANA CRISTINA JOVITA DOS SANTOS 
04 ALINE SOUZA DOS SANTOS 
05 CLAUDIANO DIAS DA FONSECA 
06 DIEGO MENDES TEIXEIRA 
07 ELIEZIO SAMPAIO PINTO 
08 FABRICIO ALMEIDA DE OLIVEIRA 
09 FERNANDO SOUZA DOS SANTOS 
10 GETULIO DE SOUZA NASCIMENTO 
11 HENRIQUE ANDRADE SANTOS 
12 JEFERSON ROSA DE OLIVEIRA 
13 JOÃO SOUZA LIMA 
14 JORGE CALIXTO DE OLIVEIRA 
15 JOSÉ FRANCISCO ALMEIDA DE SOUZA 
16 LILIANE DOS SANTOS 
17 MAISE DOS SANTOS SOARES 
18 MARIA DE LURDES F. DA SILVA 
19 NOEMIA SOUZA BARBOSA 
20 PATRÍCIA DA SILVA SANTOS 
21 ROGÉRIA SÁ TELES DOS SANTOS 
22 ROQUE ELSON DOS REIS SILVA 
23 TALITA BARAÚNA DA SILVA 
24 SIDINÉIA OLIVEIRA DOURADO 
25 SILVANETE OLIVEIRA DOURADO 
26 SAMUEL SILVA OLIVEIRA 
27 TAISE DA SILVA SANTOS 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2010 - ENSINO 

MÉDIO REGULAR 
01 ATANAEL SANTOS SÁ TELES 
02 GEOVÂNIA RIBEIRO DE OLIVEIRA ALVES 
03 INÊS ARAÚJO DA SILVA SOUZA 
04 LEIDSON LEVY LOPES DA ROCHA 
05 MAGNA DE OLIVEIRA SANTOS 
06 MAISA DA CONCEIÇÃO SANTOS 
07 NATANAEL MACÁRIO DOS SANTOS MACIEL 
08 MAIARA OLIVEIRA DE SOUZA 
09 NADYA APARECIDA DO NASCIMENTO 

ANDRADE 
10 TAINARA FERREIRA DOS SANTOS 
11 WENDEL SÁ TELES DOS SANTOS 
12 WÊNIO FERNANDES SANTOS 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2010 - ENSINO 

MÉDIO -  EJA 
01 ADÃO FERREIRA DE SOUZA 
02 ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA 
03 AGÊU MACIEL DOS SANTOS 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

04 ANA CÉLIA DA ROCHA 
05 ANTÔNIO GOMES BARBOSA NETO 
06 ANA MARIA JESUS DE SOUZA 
07 ADONIETE JESUS DOS SANTOS 
08 ADRIANA DOS SANTOS GOUVEIA 
09 CLAUDEMILTON DA SILVA ARAÚJO 
10 CLEITON SAMPAIO TRINDADE 
11 DANILO DE JESUS SANTOS 
12 ELIZETE DE OLIVEIRA SOUZA 
13 ELIBÂNIA MADALENA COSTA 
14 ELISSANDRA SANTOS DE SOUZA 
15 IDALICE BISPO DOS SANJOS 
16 IVONE LOURENÇO PINTO 
17 HENRIQUE MEDES DA SILVA 
18 LEVY MUASSAN PEREIRA BOAVENTURA 
19 LUCINEIA SOUZA DOS SANTOS 
20 LUZIANE SILVA DOS SANTOS 
21 JAIR TELES TEIXEIRA FILHO 
22 JARIANE BARBOSA DE OLIVEIRA 
23 MARISIA SANTANA DE SOUZA 
24 MANOEL CARLOS DE SOUZA OLIVEIRA 
25 MAIANE SAMPAIO DE JESUS 
26 MARCOS ALAN SOUZA DOS ANJOS 
27 PEDRO SOARES FILHO 
28 THAISE SAMPAIO PINTO 
29 VANESSA DE SOUZA SANTOS 
30 WILLIAM PINTO DOS ANJOS 
31 WILTON GUIMARÃES DE LIMA 
32 ZAQUEU LOPES DO NASCIMENTO 
33 IVAN ARAÚJO DA SILVA SOUZA 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2011 - ENSINO 

MÉDIO REGULAR 
01 ARUANE DIAS CRUZ 
02 CLEANE DE SOUZA BOAVENTURA 
03 DIOGO DIAS DA CRUZ 
04 EDINEIDE CEDRO SOARES 
05 ELOIZA TELES DE OLIVEIRA TEIXEIRA 
06 FRANCELE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 
07 HELLITHAIZA SOUZA SENA 
08 HERCULES TEIXEIRA DE SOUZA DIAS 
09 HORTÊNCIA DE SOUZA MACIEL 
10 ITACIARA ROSA MACIEL 
11 JEDSON BARBOSA DOS ANJOS 
12 MATIAS DE OLIVEIRA SOUZA 
13 MIKAELLY OLIVEIRA ALVES 
14 MISAEL CRUZ DA FONSECA 
15 MOANA OLIVEIRA DOS SANTOS 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

16 NOELTON SANTOS DO NASCIMENTO 
17 POLIANA DE SOUZA PIRES 
18 RAQUEL SOUZA DA FONSECA 
19 REIZANE SOUZA DOS SANTOS 
20 ROSANA SANTOS DE SOUZA 
21 SUZANA SOUZA DOS SANTOS 
22 THAYMARA SILVA LEAL 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2011 - ENSINO 

MÉDIO -  EJA 
01 AÊNIO GONZAGA DE OLIVEIRA 
02 DAIANE DE JESUS BARBOSA 
03 DEOMARQUES DE SOUZA 
04 DJAMARKUES OLIVEIRA CRUZ 
05 EDERLEI SOUZA RIBEIRO 
06 EDILEIDE SILVA SANTOS 
07 ELMO BARBOSA DE SOUZA 
08 EVERTÂNIA FONSECA DE SOUZA 
09 GECIMÁRIA HENRIQUE OLIVEIRA 
10 GEONÁRIA RODRIGUES DE LIMA 
11 GILVÂNE DA ROCHA 
12 GUILHERME DE SOUZA SOARES 
13 IRANE SOUZA DE OLIVEIRA 
14 IRON ANDRADE DO NASCIMENTO 
15 YASMIM SOUZA DE OLIVEIRA 
16 LEANDRO JESUS DE SOUZA 
17 MARIA JOSÉ DE ANDRADE 
18 MARISA DE SOUZA SILVA 
19 MARTA CRISTINA FERREIRA PEREIRA 
20 PATRÍCIO ALVES DA SILVA ARAÚJO 
21 RAILTON BATISTA DE OLIVEIRA 
22 ROBERTÂNIA ALVES DA FONSECA 
23 ROBERTO LEMOS DE SOUZA 
24 RONALDO SILVA DAS MERCÊS 
25 ROSÂNGELA DIAS DOS SANTOS 
26 ROSÂNIA ALVES ALMEIDA 
27 UELBIS ALVES DA SILVA 
28 VANDERLEIA ROSA DE JESUS 
29 WELKSOM MÁRIO OLIVEIRA DA SILVA 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2012 - ENSINO 

MÉDIO REGULAR 
01 ADRIANA FONSECA DOS SANTOS 
02 ADRIANA OLIVEIRA DOS SANTOS 
03 ANA PAULA BARBOSA DE SOUZA 
04 ALINE SOUZA DOURADO 
05 ALISSON NASCIMENTO DE OLIVEIRA 
06 CLAUDIANE SANTOS 
07 CARLIANE OLIVEIRA DE SOUZA 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

08 DAMARES DA SILVA FONSECA 
09 ELIZÉLIA VITOR DE OLIVEIRA 
10 JACQUELINE ANJOS DE SOUZA 
11 JOCIRLEI BARROS DE BRITO 
12 KEILIANE DE SOUZA CARVALHO 
13 LUANA NASCIMENTO DOS SANTOS 
14 MARINA DE ANDRADE SANTOS 
15 MALENA DE ANDRADE SANTOS 
16 MARISA SALES DOS SANTOS 
17 MAX LOURENÇO DOS ANJOS 
18 MARILANE SANTOS DE BRITO 
19 MOISES NASCIMENTO DE OLIVEIRA 
20 NATALIA CAMACAM LOPES 
21 SÁVIO ARAÚJO DE SOUZA 
22 TAINÁ OLIVEIRA DA SILVA 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2012 - ENSINO 

MÉDIO -  EJA 
01 ALCINEI SOUZA DE OLIVEIRA 
02 CLÊIVA MARQUES CAMACAM 
03 CLEMISON SAMAPIO DE JESUS 
04 DEBORA DOS SANTOS 
05 EDIANE MARTINS DOS SANTOS 
06 FERNANDO DOURADO DE OLIVEIRA 
07 FRANCISCA ARAÚJO DA SILVA SOUZA 
08 GRACIENE ARAÚJO DA SILVA 
09 ILDONETE NASCIMENTO DE SOUZA 
10 JAQUELINE ROSA DE SOUZA 
11 JOANDERSON DE JESUS SILVA 
12 JOILMA LOPES DA SILVA 
13 JONATAS PIRES DE SOUZA 
14 LUCIANO BARBOSA DOS SANTOS 
15 LUCIENE DE SOUZA FARIAS 
16 MARIENE SILVA DE SOUZA 
17 MARTA MIRANDA DE OLIVEIRA 
18 MESSIAS APARECIDA DOS ANJOS 
19 RENACON RODRIGUES DE OLIVIERA 
20 ROMÁRIO JESUS DE SOUZA 
21 SILVÂNIA JOVITA DOS SANTOS 
22 TAIANE GOMES DA SILVA  
23 VALÉRIA DE SOUZA SILVA 
24 VANDERLEI MENDES DE SOUZA 
25 WANDERSON DOURADO DE OLIVEIRA 
26 GEOVANE SOUZA PIRES 
27 CRISTIANA DE JESUS 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2013 - ENSINO 

MÉDIO REGULAR 
01 ANA CLARA NASCIMENTO CAMACAM 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

02 ALANE SOARES OLIVEIRA 
03 ALAN DOS ANJOS OLIVEIRA 
04 CAMILA CAMACAM LOPES 
05 DAMIÃO DE SOUZA LIMA 
06 DANIEL DE OLIVEIRA SANTOS 
07 DÉBORA DOS SANTOS RIBEIRO 
08 DIOGO LIMA DO NASCIMENTO 
09 FABRICIA FERREIRA DE ANDRADE 
10 JACIANE DA SILVA BARROS 
11 JÉSSICA NASCIMENTO DOS SANTOS 
12 KANANDA DE OLIVEIRA SANTANA 
13 LUCAS CAMACAM DE SENA 
14 LUMA DE OLIVEIRA FONSECA 
15 MARIA VITÓRIA FERNANDES ALVES 
16 MIKAELE OLIVEIRA DE SOUZA 
17 ODAIR SOUZA SANTOS 
18 RAFAELA CEDRO DE OLIVEIRA 
19 SABRINA DE SOUZA CARVALHO 
20 SAMILA SILVA DE SOUZA  
21 TAILANE SOUZA SENA 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2013 - ENSINO 

MÉDIO -  EJA 
01 ADILTON SOUZA DOS ANJOS 
02 ALINE ROSA DE SOUZA 
03 ANA CAROLINA FONSECA DE SOUZA 
04 ARTUR DO NASCIMENTO SANTOS 
05 AQUILES DA FONSECA SANTOS 
06 DANIELA DE SOUZA SANTANA 
07 ELIZETE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 
08 FRANCISCO DE ASSIS 
09 GILDA BARBOSA DE OLIVEIRA 
10 IEDA SOUZA DOS SANTOS 
11 JAIANE SOUZA PIRES 
12 JEANE MIRANDA VICTOR 
13 JOCEILMA BARBOSA DE OLIVEIRA 
14 JOADSON DOS SANTOS DE SOUZA 
15 LAISE FERREIRA BISPO 
16 LIDIA MARQUES DO NASCIMENTO 
17 LEIDIANE SOUZA DOS SANTOS 
18 LORENA SILVA VASCONCELOS  
19 LUANA DE JESUS SANTANA 
20 MARCIONETE DE SOUZA 
21 MARCÉLIA RIBEIRO DA FONSECA 
22 MARIA SALETE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 
23 MAURÍCIO FELIX DA SILVA 
24 MARIA IONEIDE ALVES DOS SANTOS 
25 MAIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

26 MARIANA DE SOUZA BARBOSA 
27 MAISE FERREIRA DOS SANTOS 
28 NAIR OLIVEIRA DOS SANTOS 
29 ODAIR SOUZA SANTOS 
30 ROBERTA MACIEL DE OLIVEIRA 
31 ROMÁRIO JESUS DE SOUZA 
32 ROSEANE JESUS DELMONDES 
33 SARIANE DA SILVA SANTOS 
34 SHIRLEY SILVA DOS SANTOS 
35 SILVÂNIA MARQUES DO NASCIMENTO 
36 UANDRA SANTOS DO NASCIMENTO 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2014 - ENSINO 

MÉDIO REGULAR 
01 ADONILES ANJOS DE SOUZA 
02 ADRIEL NASCIMENTO ANDRADE 
03 AUGUSTO DOS SANTOS NASCIMENTO 
04 CRISTOVÃO TELES DE OLIVEIRA 
05 DAYANA QUEIROZ DE SOUZA 
06 DIANARTA SOUZA DE OLIVERIA 
07 ERNANI LIMA DO NASCIMENTO 
08 FELIPE DE SOUZA BOAVENTURA 
09 FERNANDA DOS ANJOS OLIVEIRA 
10 GEVERSON SANTOS DA SILVA 
11 GILMARA NASCIMENTO SOUZA 
12 GISLÂNDIA DE SOUZA SILVA 
13 HENRIQUE SANTOS DA FONSECA 
14 IOVANE TELES DE OLIVEIRA 
15 JAIRLANE DOS SANTOS SOUZA 
16 JEFFERSON DOS ANJOS SOUZA 
17 JOICE OLIVEIRA MARÇAL 
18 KARINA OLIVEIRA ALVES 
19 KAROLINE DOS ANJOS SOUZA 
20 LAISE DE JESUS 
21 LETÍCIA DIAS DA CRUZ 
22 LUIS HENRIQUE MENDES DE SOUZA 
23 MAISA SÁ TELES DE OLIVEIRA 
24 MARIA ELOIDES DE SOUZA SAMPAIO 
25 MAURICIO DE SOUZA SENA 
26 MIRLA SAMPAIO SANTOS 
27 MOSELE OLIVEIRA DE SOUZA 
28 ODAISE SOUZA DOS SANTOS 
29 REINY MACIEL PINTO 
30 ROBERTA NASCIMENTO CAMACAM 
31 LARA SOUZA OLIVEIRA 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2014 - ENSINO 

MÉDIO -  EJA 
01 CLEONICE ROSALINA DE JESUS 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

02 EDIANE ALVES DOS SANTOS 
03 EDIANÊZ DE SOUZA OLIVEIRA 
04 GEOVANE BARBOZA DE SOUZA 
05 GEISIANE DA SILVA AMORIM 
06 GIVALDO SOUZA CORTES 
07 HELOISA DE SOUZA SANTOS 
08 JACIARA SANTOS TELES 
09 JOSÉ NETO OLIVEIRA CRUZ 
10 JOÃO PAULO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 
11 JUCEILMA ROSA DE SOUZA 
12 JULICLÉSIA BARBOSA DE OLIVEIRA 
13 LINDINEZ BARBOSA DE SOUZA 
14 LUCAS SOUZA DOS ANJOS 
15 MARCELO ALVES QUEIROZ 
16 MARCIONÁRIA ALVES DE OLIVEIRA 
17 MOABIA MARTINS DE SOUZA 
18 NAIARA MARIA OLIVEIRA 
19 RENIVÂNIA SAMPAIO DE JESUS 
20 SIOMARA SOARES BARAÚNA 
21 ROSANA BARBOSA DE OLIVEIRA 
22 TATIANE MIRANDA VITOR 
23 VANDERLETE JESUS DE SOUZA 
24 VIVIANE DE AMORIM SILVA 
25 IONAR SANTANA DE OLIVEIRA 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2015 - ENSINO 

MÉDIO REGULAR 
01 ALESSANDRA BARROS DE OLIVEIRA 
02 ÁLVARO RIBEIRO SANTOS 
03 ANDREZA RIBEIRO OLIVEIRA 
04 BIANCA PIRES DE SOUZA 
05 CAIQUE OLIVEIRA DO NASCIMENTO DOS 

ANJOS 
06 DAIANE MENDES DE SOUZA 
07 ELAINE PINTO DA FONSECA 
08 ERICA LIMA SILVA 
09 FÁBIA OLIVEIRA DE SOUZA 
10 FRANCIELE FERREIRA SANTOS 
11 GABRIEL SOARES DE OLIVEIRA 
12 GISELI DOS SANTOS FONSECA 
13 GUSTAVO SOUZA DOS SANTOS 
14 HYSLEY HELENA OLIVEIRA SANTOS 
15 JAQUELINE CEDRO DE OLIVEIRA 
16 JAQUELINE DE SOUZA PASSOS 
17 JEFFERSON SANTOS DE OLIVEIRA 
18 JESSICA SANTOS SIMÕES 
19 LÉTICIA PEREIRA DA SILVA MARQUES 
20 LORRANE SILVA LEAL 
21 LUIZ ADRIANO SOUZA DE OLIVEIRA 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

22 LUCAS SANTOS BARBOSA 
23 LUIZA OLIVEIRA SANTOS 
24 NARA DE SOUZA SENA 
25 MEZAQUE CRUZ DA FONSECA 
26 PEDRO MIQUEIAS DE OLIVEIRA 
27 RENATA OLIVEIRA ALVES 
28 STEFANY BARAUNA DE MOURA 
29 VERÔNICA SOUZA DOS SANJOS 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2015 - ENSINO 

MÉDIO -  EJA 
01 ADAELTON DE SOUZA DOURADO 
02 ANDREIA PINTO DA FONSECA 
03 ANA SELMA MARTINS DO SANTOS LIMA 
04 BEATRIZ TELES DE OLIVEIRA 
05 CAIQUE VALENTIM DE SOUZA 
06 DAIANA MIRANDA DOS SANTOS 
07 ELIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 
08 FABIANA DE JESUS SILVA 
09 FRANCIRLEI DOS SANTOS SOUZA 
10 FRANCISCA IOLANDA MENDES DA SILVA 
11 GILTERNEI DOS ANJOS SOUZA 
12 INGRID RAMOS LIMA 
13 KEILA TEIXEIRA DE SOUZA DIAS 
14 LUCAS GOMES DE SOUZA 
15 MARIA APARECIDA PINDOBEIRA 
16 MAGNA GUIMARÃES SANTOS 
17 ROBSON ANDRADE CRUZ 
18 SAULO OLIVEIRA DA SILVA 
19 UENDSON RIBEIRO DA FORTUNA 
20 MARIA EDUARDA PASSOS DOS SANTOS 

 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2016 - ENSINO 

MÉDIO REGULAR 
01 ALESSANDRA DE SOUZA PIRES 
02 ALEXANDRE SANTOS DE SOUZA 
03 ANDREA MARTINS DOS SANTOS 
04 ASCANIO SANTOS DE QUEIROZ 
05 BEATRIZ PIRES DE SOUZA 
06 BRUNO DE JESUS SANTOS 
07 DANIEL DAMASCENO DE SOUZA 
08 DEYSILANA QUEIROZ DE SOUZA 
09 FABIANO NASCIMENTO ANDRADE 
10 FABRISE DE SOUZA OLIVEIRA 
11 FRANKLIN FERREIRA DOS SANTOS 
12 GILMÁSIA NASCIMENTO SOUZA 
13 KARINE SOUZA DOS SANTOS 
14 LAISLA MARJORY LOPES ROCHA 
15 LORENA DE SOUZA GONÇALVES 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

16 MARCIO NASCIMENTO DOS SANTOS 
17 MARTA MACIEL DE OLIVEIRA 
18 MERCIA BARBOSA DE SOUZA 
19 ODERLEIA DE SOUZA SILVA 
20 RICARDO SANTANA DE BARROS 
29 RITA DE CASSIA DA CRUZ AMORIM 
30 SAMARA DOS SANTOS BARBOSA 
31 SAMARA TELES DE OLIVEIRA 
32 VITÓRIA DOS SANTOS OLIVEIRA 
33 ANA CLARA DOS SANTOS GUIMARÃES 
34 ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS 

 

ANEXO II – RELAÇÃO DE CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO REGULAR E 
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DA 
ESCOLA MUNICIPAL EDUCANDÁRIO ULISSES GUIMARÃES LOCALIZADA NO 
POVOADO DE BOTAFOGO 
 
DIRETOR: RENATO CORREIA CARNEIRO 
VICE DIRETOR (A): LUCIENE PEREIRA DA SILVA 
DECRETO DE NOMEAÇÃO – 018/2017 

 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2007 -
ENSINO MÉDIO REGULAR 

01 Anatildes Saturniz de Souza 
02 Carlos Roberto Saturniz de Souza 
03 José Carlos Alves de Souza 
04 Leonardo Rodrigues de Souza 
05 Luciano Meira de Souza 
06 Ruberval Santos de Souza 
07 Uéliton Souza Reis 
08 Uillian Sena Meira 
09 Valdinéia Alves de Souza 
10 Yone Oliveira Santos 

 

     

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2008 -
ENSINO MÉDIO REGULAR 

01 Anderson Teles dos Santos 
02 Adriano Souza Meira 
03 Consuelo Cruz da Silva 
04 Édson Souza Oliveira 
05 Graciete Costa da Rocha 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

06 Mailza Costa de Rocha 
07 Robervânia Silva Nunes 
08 Robson Barbosa da Silva 
09 Simone Silva de Souza 
10 Tarcísio de Souza Santos 

 

               

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2009 -
ENSINO MÉDIO REGULAR 

01 Domingas Betânia de Souza Almeida 
02 Edemir Jesus de Oliveira 
03 Filonisia Maria de Souza 
04 Givanildo Oliveira Santos 
05 Jacson Souza Santos 
06 Jeferson Aquino Santos 
07 Joelma da Conceição  Souza 
08 José Ferreira de Souza 
09 Jovânia Silva Nunes 
10 Leandro Alves de Souza 
11 Leandro Rodrigues de Souza 
12 Mirian Silva de Souza 
13 Monicio de Souza  
14 Romilson Araújo Lima 
15 Sueli de Jesus Souza 

   

 

               

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2010 -
ENSINO MÉDIO REGULAR 

01 Aleones Rodrigues de Souza 
02 Alex Meira de Souza 
03 Desiane Maria de Jesus 
04 Laíne Souza Santos 
05 Lucileide Rosa de Souza 
06 Marcelo da Rocha Oliveira 
07 Márcia da Rocha Oliveira 
08 Marcondes Cruz da Silva 
09 Marília de Souza 
10 Maurício Costa de Souza 
11 Neurailde Rodrigues de Souza 
12 Patrícia Souza de Oliveira  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

13 Raimundo Rodrigues de Aquino 
14 Robério Barbosa da Silva 
15 Rodrigo Nascimento Pinto 
16 Rodrigo Barbosa da Silva 
17 Rogério Araújo de Jesus 
18 Vanderlei de Jesus Souza 
19 Vanusa Silva Neres 
20 Vínicius de Souza 
21 Zenaide Silva de Souza 
22 Anailson Costa Ribeiro 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2011 -
ENSINO MÉDIO REGULAR 

01 Amanda Nascimento Pinto 
02 Amorisvaldo dos Anjos Santos 
03 Elizângela Silva de Souza 
04 Flávio Oliveira de Souza  
05 Janeide Souza Oliveira 
06 Jaqueline Aquino de Souza 
07 Jorge André Santos Santana 
08 Juliana Mardia de Lima 
09 Robson Gomes de Souza 
10 Rogério Aquino Meira  
11 Rogério Lima de Aquino 
12 Rosana Costa da Silva 
13 Rosenaldo Souza Evangelista 
14 Taís de Lima Aquino 
15 Thamires Silva dos Santos 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2011 -
ENSINO MÉDIO -  EJA 

01 Adenaide Euzébia dos Anjos 
02 Aline Rodrigues Mariano Pinto 
03 Ângela Cristina de Lima 
04 Cícera Maria de Lima 
05 Daiane Silva Teixeira 
06 Djavan Souza Marques 
07 Domingas Jesus de Souza 
08 Domingos Oliveira Santos 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 Edson Profeta Silva 
10 Eduardo de Jesus Sousa 
11 Eliana Jesus de Souza 
12 Eliomar Boaventura Amorim 
13 Euzeni Maria de Jesus 
14 Fabiana Oliveira Silva 
15 Geová Jesus de Oliveira 
16 Glauciete Silva Oliveira 
17 Ivonete Euzébia dos Anjos 
18 Janeide Souza Oliveira 
19 José Aparecido Ramos dos Santos 
20 José Profeta Silva 
21 Luzia Souza Cortes 
22 Maria Alves de Souza 
23 Natalício Jesus de Souza 
24 Pedrina de Souza e Silva 
25 Sidnei Lima de Oliveira 
26 Solidade Jesus de Souza 
27 Tatiana Rosa de Souza 
28 Valtônio Alves Silva 
29 Willian Alves de Souza 

Nº  CONCLUINTES DO ANO DE 2012 -
ENSINO MÉDIO REGULAR 

01 ADRIANA SANTOS ALVES 
02 ADRIELE GOMES LIMA 
03 EDVAN SANTOS DE SOUZA 
04  ELISIA NASCIMENTO DE SOUZA 
05 FÁBIO SANTOS SANTANA 
06 IDEANE JESUS DE OLIVEIRA 
07  JARBAS MEIRA DA ROCHA 
08 LAIZA COSTA RIBEIRO 
09 LEILIANE DOS SANTOS NUNES 
10 MAREMI TELES DOS SANTOS 
11 MAURICIO SÁ TELES DE SOUZA 
12 NÚBIA AQUINO DE SOUZA 
13 SOLANGE JESUS DE SOUZA 
14 TALITTA ROSA DE SOUZA 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2013 -
ENSINO MÉDIO -  EJA 

01 DARTE CLEIA RODRIGUES DE SOUZA 
02 EDICACIO DE JESUS SOUZA 
03 GEOVANE OLIVEIRA COSTA 
04 GILVAN SANTOS DA CRUZ 
05 JOÊMIA DA ROCHA OLIVEIRA 
06 JOSÉ SILVA BISPO 
07 LÍVIA SOUZA GONÇALVES  
08 REINILDA ANA BARBOSA 
09 RICARDO SENA MEIRA DE SOUZA 
10 RODRIGO JESUS DE SOUZA 
11 ROSINAIDE MARIA DE JESUS 
12 SIMONE JESUS DE SOUSA 
13 SIDNEI ROSA DE SOUZA

 

 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2014 -
ENSINO MÉDIO REGULAR 

01 CLÁUDIO DA ROCHA OLIVEIRA 
02 CLÉCIA JESUS DE OLIVEIRA 
03 DEISIANE DO NASCIMENTO SOUZA 
04 ELIVELTON DE SOUZA DOS ANJOS 
05 ELIZETE BRAGA DE SOUZA 
06 FABIANA RIBEIRO COSTA 
07 GEAN DE JESUS SILVA 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2013 -
ENSINO MÉDIO REGULAR 

01 ELIANE SOUZA NOVAIS 
02 FRANCIELLE DOS ANJOS GARCIA 
03 LUCIANO ANTONIO DOS ANJOS 

ARAÚJO 
04 LUZIANE BARBOSA DA SILVA 
05 MAIRES DE SOUZA 
06 MARIANA SANTOS SILVA 
07 MARICLEIDE TELES  DOS SANTOS 
08 TAMIRES LIMA DE OLIVEIRA 
09 TIAGO NASCIMENTO DE SOUZA 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

08 KARINA ROSA DE SOUZA 
09 LEIDIANE BATISTA DE ALMEIDA 
10 NOCIENE SOUZA DOS SANTOS 
11 ODAIRA LIMA DA SILVA 
12 RAYANE SOUZA DE AQUINO 
13 RICARDO GOMES DE SOUZA 
14 SANDRA DOS ANJOS COSTA 
15 THAINAR DA SILVA LIMA 
16 THALITA NASCIMENTO DA ROCHA 
17 TIAGO OLIVEIRA DE SOUZA 
18 UANDERSON TELES PEREIRA 
19 VALTERNEI DE JESUS SOUZA 

 
 
Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2015 -

ENSINO MÉDIO REGULAR 

01 AMARILDO DOS ANJOS SANTOS 
02 CAROLINA DE SOUZA SANTOS 
03 DIOGO OLIVEIRA DE SOUZA 
04 EDELSON JESUS DE SOUZA 
05 EDIELSON SOUZA BRAGA 
06 EDEVANDO COSTA SILVA 
07 FABRÍCIO DE BRITO FERRO 
08 JHONES DOS ANJOS OLIVEIRA 
09 JOANE JESUS SANTOS 
10 JOCASTA PEREIRA DOS SANTOS 
11 JOCIMARA DOS SANTOS NUNES 
12 JOSIANE JESUS DE SOUZA 
13 JOSENIR SANTOS NUNES 
14 JULIANA COSTA SILVA 
15 LARISSA RODRIGUES COSTA 
16 MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA 
17 MARIA VÂNIA MEIRA DA SILVA 
18 MAURIZIA CRUZ DA SILVA 
19 NATIENE SOUZA EVANGELISTA 
20 TELMA OLIVEIRA DE SOUZA 
21 VANESSA PIRES DE ARAUJO 
 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2015 -
ENSINO MÉDIO -  EJA 

01 DEVANILSON SOUZA DA SILVA 
02 JEISIANE MÁXIMO FERRIRA 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01054 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

         
 

03 JESSIKELE DA SILVA ALMEIDA 
04 JOSÉ LEANDRO S. SANTOS 
05 JUCILENE MÁXIMO DOS ANJOS 
06 RAFAELA RIBEIRO COSTA 
07 WILLIAN SILVA TEIXEIRA 
08 DIEGO FRANCISCO DE OLIVEIRA 
09 OLGACI MIRANDA DA SILVA 
10 RITA DE CASSIA JESUS DE SOUZA 
11 VANUSA DE MIRANDA 

 

 

Nº CONCLUINTES DO ANO DE 2016 -
ENSINO MÉDIO REGULAR 

01 ALINE PIO DOS SANTOS 
02 ANA IRES SOUZA CORTES 
03 ANA NATALIA DE OLIVEIRA COSTA 
04 DIANA OLIVEIRA SANTANA 
05 ELENILZA JESUS SILVA 
06 EZIO DOS SANTOS ALVES 
07 HÉLIO EUZÉBIO DOS ANJOS 
08 IANCA PIRES DE ARAUJO 
09 JOILMA DE OLIVEIRA COSTA 
10 JOSÉ DA SILVA NERES 
11 JOSIELE ROSA DE SOUZA 
12 JULIANA DA CRUZ BATISTA 
13 LUZIA DOS SANTOS ALVES 
14 MAÍSA DE JESUS OLIVEIRA 
15 MILLENA PEREIRA DOS SANTOS 
16 NAINA BOAVENTURA DA ROCHA 
17 RENATA MIRANDA DE JESUS 
18 RENATA SILVA DO NASCIMENTO 
19 RITA DE CÁSSIA AQUINO DE SOUZA 
20 ROGER OLIVEIRA SANTANA 
21 SIDNEY FERREIRA DE ALMEIDA 
22 VALDIRENE NOVAIS DE ALMEIDA 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE19163936FFD3DCA0AA2C9C35939489


		2019-07-17T11:12:17-0300




